
Stránka 1 (celkem 8) 
 

 
 

- Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 

osobních údajů, v platném znění 
 

Usnesení 
z 10. zasedání Zastupitelstva města Strakonice konaného dne  

21.02.2024 od 15:00 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Strakonice 
---------------------------------------------------------------------------------------  
 

Program: 
 
Zahájení zasedání            Usnesení č. 265/ZM/2024 
 
1. Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
        Usnesení č. 266/ZM/2024 – č. 272/ZM/2024 

2. Starosta  
 Pověření člena Zastupitelstva města Strakonice řízením Městské policie 

Strakonice 
(Bez č. usnesení) 

 Přísedící u Okresního soudu 
Usnesení č. 273/ZM/2024 

 Osadní výbor v části obce Strakonice - Hajská 
Usnesení č. 274/ZM/2024 

3. Odbor rozvoje  
 Technickoekonomická studie I/4 Strakonice, východní obchvat 

Usnesení č. 275/ZM/2024 

 Informace o podání neúplného návrhu na pořízení změny Územního plánu 
Strakonice 

Usnesení č. 276/ZM/2024 

 Projekt „Rekonstrukce výtahu Domova se zvláštním režimem“ – financování 
projektu 

Usnesení č. 277/ZM/2024 
 Nový název ulice „Šmidingerova“ – prodloužení stávající ulice 

Usnesení č. 278/ZM/2024 
4. Městská policie Strakonice  

 Obecně závazná vyhláška města Strakonice č. 1/2024, o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství  

Usnesení č. 279/ZM/2024 
5. Tajemnice MěÚ  

    Plnění usnesení Zastupitelstva města Strakonice za II. pololetí r. 2023 
Usnesení č. 280/ZM/2024 

6. Sociální odbor   

 Dotace– Prevent 99 z.ú. – Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež PREVENT 
(CROSS) 

Usnesení č. 281/ZM/2024 



Stránka 2 (celkem 8) 
 

 Dotace – Prevent 99 z.ú. –Služby pro rodiny s dětmi Prevent 
Usnesení č. 282/ZM/2024 

 

 Dotace - Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, 
pracovně-profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s 

Usnesení č. 283/ZM/2024 
7. Finanční odbor   

 Přehled rozpočtových opatření 
Usnesení č. 284/ZM/2024 

 Kontrolní výbor – Zápis č. 3 ze dne 01.02.2024 
Usnesení č. 285/ZM/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zahájení zasedání 
Ověřovatelé zápisu ze zasedání 09. ZM 13.12.2023 Mgr. Marie Žiláková a PhDr. 
Miroslav Žitný ověřili příslušný zápis ze zasedání ZM. 
 
Usnesení č. 265/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
program jednání včetně navržených úprav 10. zasedání Zastupitelstva města 
Strakonice (viz zápis). 
II. Volí 
a) návrhovou komisi ve složení: Pavel Zach, DiS., Vít Holeksa, MUDr. Michal Pelíšek, 
MBA 
b) ověřovatele zápisu: Ing. Rudolf Oberfalcer ml., Josef Zoch 
c) volební komisi: RNDr. Ladislav Havel, Mgr. Marie Žiláková, Martin Horský 
 



Stránka 3 (celkem 8) 
 

1. Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
1. žádost o prodej pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 266/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 480/27 o přibližné výměře 
cca 16 m2, v katastrálním území Strakonice.  Přesná výměra pozemku bude určena 
na základě geometrického plánu zaměřovaného za účasti pracovníků majetkového 
odboru, a to tak, aby byl respektován stávající projekt pro stanoviště na tříděný 
odpad.   
 

2. žádost o prodej části pozemku – vyhlášení záměru 
Usnesení č. 267/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
vyhlášení záměru na prodej části pozemku parcelní číslo 636/10 v katastrálním území 
Nové Strakonice o výměře cca 437 m2. Přesná výměra pozemku bude určena na 
základě geometrického plánu zaměřovaného za účasti pracovníků majetkového 
odboru. 
 

3. 1. česká realitní s. r. o., IČ: 28396499, se sídlem Sokolovská 131/86, 
186 00 Praha 8 - Karlín 
Usnesení č. 268/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice, IČ: 00251810 (kupující) a společností VIAGEM a. s., Sokolovská 131/86, 
Karlín, 186 00 Praha 8, IČ: 04817320 (prodávající), jejímž předmětem je koupě 
pozemku p. č. 951/12 o výměře 7.043 m2 v k. ú. Strakonice, za cenu 852.203 Kč. K 
ceně pozemku bude připočtena sazba DPH v případě, kdy dle zákona o dani z 
přidané hodnoty převod podléhá zdanění. Před uzavřením kupní smlouvy bude 
prodávajícím proveden výmaz zástavního práva, váznoucího na předmětném 
pozemku, vkladem do katastru nemovitostí. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem kupní smlouvy. 

III. Neschvaluje 
výkup pozemků p. č. 883/1 o výměře 10.463 m2, p. č. 883/3 o výměře 941 m2, p. č. 
883/4 o výměře 2.868 m2 a p. č. 951/24 o výměře 40 m2, vše v katastrálním území 
Strakonice, za cenu 121 Kč/m2. 
 

4. Stánek na parkovišti pod nemocnicí 
Usnesení č. 269/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření kupní smlouvy mezi paní XX, jako stranou prodávající a  městem Strakonice, 
jako stranou kupující, jejímž předmětem bude koupě stavby stánku čp. 1438 v části 
obce Strakonice I, se způsobem využití obchod, postavené na pozemku parc. č. st. 



Stránka 4 (celkem 8) 
 

4185, vše v kat. území Strakonice, za dohodnutou kupní cenu ve výši 950.000 Kč. 
Kupní cena bude uhrazena do 60 dnů ode dne, kdy bude městu Strakonice doručeno 
potvrzení o provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. Znalecké 
posudky a správní poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí hradí 
město Strakonice.   
II. Pověřuje 
starostu města uzavřením a podpisem předmětné smlouvy. 
 

5. Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 – bezúplatný 
převod pozemku p. č. 1334/2 v k. ú. Strakonice 
Usnesení č. 270/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku mezi městem Strakonice, IČ: 
00251810,  se sídlem Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a Českou republikou – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem 
Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, jejímž předmětem je bezúplatný  převod pozemku 
p. č. 1334/2 v k. ú. Strakonice, o výměře 3 m2 na město Strakonice. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy. 
 

6. Směna pozemků v lokalitě letiště ve Strakonicích 
Usnesení č. 271/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
uzavření směnné smlouvy mezi Českou republikou - Ministerstvem obrany, IČ 
60162694, Tychonova 221/1, Hradčany, 160 00 Praha 6, a městem Strakonice, IČ 
00251810, Velké náměstí 2, Strakonice I, jejímž předmětem bude směna: 
- pozemků ve vlastnictví České republiky - Ministerstva obrany:  
p. č. 770  – části o výměře cca 34.420 m2 
p. č. 69/1 – část o výměře cca 2.690 m2 
p. č. 69/2 – část o výměře cca 2.891 m2 
o celkové výměře cca 40.001 m2 
- za pozemky ve vlastnictví města Strakonice: 
p. č. 485 – celá parcela o výměře 1.221 m2 
p. č. 111 – část o výměře cca 230 m2 
p. č. 70 – část o výměře 1.810 m2 
p. č. 71/2 – část o výměře cca 220 m2 
p. č. 108/3  – část o výměře cca 36.520 m2 
o celkové výměře cca 40.001 m2, 
vše v kat. území Nové Strakonice. 
Směna bude realizována bez doplatku. Město Strakonice bude hradit náklady spojené 
s realizací směny, zejména náklady na vyhotovení geometrických plánů i znaleckých 
posudků, a to pro všechny směňované pozemky.          
II. Pověřuje 
starostu města uzavřením a případně stanovením podrobnějších podmínek směnné 
smlouvy. 
 



Stránka 5 (celkem 8) 
 

7. Vyřazení majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč  
Usnesení č. 272/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 

I. Schvaluje 
vyřazení níže uvedeného majetku s pořizovací cenou vyšší než 20.000 Kč: 
MÚSS Strakonice: 
Pečovatelská služba, Rybniční 1283, Strakonice: 
- automobil Renault Kangoo – poř. cena 288.000 Kč, registr. značka 4C0 5212,  r. 
poř. 2008, r. výroby 2006 
Domov pro seniory Rybniční 1282: 
- multifunkční pánev JIPA – poř. cena 590.605,88 Kč, r. poř. 2017. 
Šmidingerova knihovna Strakonice: 
- Revitalizace strakonického hradu – II. etapa, vybavení počítači SO 16 - jedná se o 
soubor majetku - PC HP CD 3001c – 4 ks á 10.778,89 Kč, r. pořízení 2015. 
 

2. Starosta  

 Pověření člena Zastupitelstva města Strakonice řízením Městské 
policie Strakonice 

zastupitelstvo města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

 Přísedící u Okresního soudu 
Usnesení č. 273/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Volí 

na 4 – leté volební období níže uvedenou přísedící pro Okresní soud ve Strakonicích: 
paní XX 
 

 Osadní výbor v části obce Strakonice - Hajská 
Usnesení č. 274/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
vzdání se funkce člena a předsedy Osadního výboru v části obce Strakonice – Hajská 
učiněné panem XX. 
II. Jmenuje 
pana XX členem Osadního výboru v části obce Strakonice – Hajská ode dne 
01.03.2024.  
III. Volí 
předsedou Osadního výboru v části obce Strakonice – Hajská pana XX ode dne 
01.03.2024. 
 
3. Odbor rozvoje  

 Technickoekonomická studie I/4 Strakonice, východní obchvat 
Usnesení č. 275/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
modrou variantu východního obchvatu města Strakonice silnice I/4 dle 
Technickoekonomické studie I/4 Strakonice, východní obchvat, srpen 2023, 
zpracovatel SAGASTA s.r.o., a uplatňuje následující požadavky: 



Stránka 6 (celkem 8) 
 

- část úseku trasy obchvatu mezi křížením se stávající ulicí Podsrpenská 
(křižovatka Podsrp I/4 x I/22) a napojením na stávající silnici I/4 u 
Radošovic (MÚK Radošovice I/4 x stáv. I/4 x III/1428) řešit v navazující 
projektové dokumentaci prioritně tunelem, který v co největším rozsahu umožní 
přímou návaznost zastavěného území na okolní krajinu 

- křížení východního obchvatu se stávající ulicí Podsrpenská (křižovatka Podsrp 
I/4 x I/22) řešit okružní křižovatkou 

- zachovat dopravní propojení pro chodce a cyklisty mezi sídlištěm Šumavská a 
zemědělským areálem (komunikace na pozemku p.č. 596/1 v k.ú. Přední 
Ptákovice, obec Strakonice), křížení východního obchvatu s předmětnou 
komunikací řešit překrytým zářezem nebo přemostěním 

II. Pověřuje 
Ing. Rudolfa Oberfalcera, místostarostu města Strakonice, k jednání s Ředitelstvím 
silnic a dálnic ČR v předmětné záležitosti a k uplatnění požadavků města Strakonice 
k vybrané variantě 
 

 Informace o podání neúplného návrhu na pořízení změny Územního 
plánu Strakonice 

Usnesení č. 276/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
informaci o podání neúplného návrhu na pořízení změny Územního plánu Strakonice 
dle § 46 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v 
posledním platném znění, dle kterého se postupuje ve věcech týkajících se územního 
plánování v přechodném období na základě § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, v platném znění 
 

 Projekt „Rekonstrukce výtahu Domova se zvláštním režimem“ – 
financování projektu 

Usnesení č. 277/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
v případě získání dotace Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v rámci programu 013 
310 Rozvoj a obnova materiálně technické základny, výzvy č. 15 – Podpora mobility 
vyčlenění finančních prostředků v potřebné výši z rozpočtu města Strakonice na rok 
2024 na předfinancování a dofinancování projektu „Rekonstrukce výtahu Domova se 
zvláštním režimem“ 
 

 Nový název ulice „Šmidingerova“ – prodloužení stávající ulice 
Usnesení č. 278/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
nový název ulice „Šmidingerova“ v pokračování stávající ulice Šmidingerova v souladu 
s § 84 odst. 2 písm. s zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 
znění 
II. Ukládá 
odboru vnitřních věcí zajistit označení nové ulice příslušnými orientačními tabulemi 
 
 



Stránka 7 (celkem 8) 
 

4. Městská policie Strakonice  

 Obecně závazná vyhláška města Strakonice č. 1/2024, o zákazu 
požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství  

Usnesení č. 279/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Vydává 
obecně závaznou vyhlášku města Strakonice č. 1/2024 o zákazu požívání 
alkoholických nápojů na veřejném prostranství   
 

5. Tajemnice MěÚ  

    Plnění usnesení Zastupitelstva města Strakonice za II. pololetí  
r.2023 

Usnesení č. 280/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Zprávu o Plnění usnesení zastupitelstva města za II. pololetí r.2023. 
II. Schvaluje 
vyřazení 79 splněných usnesení.  
III. Schvaluje 
vyřazení usnesení č. 191/ZM/2023 a č. 192/ZM/2023 do evidence usnesení s trvalou 
platností.  
IV. Revokuje 
usnesení č. 169/ZM/2020 
V. Ukládá   
a) tajemnici MěÚ vést v evidenci 81 nesplněných usnesení. 
b) příslušným pracovníkům zajistit plnění nesplněných usnesení. 
 

6. Sociální odbor   

 Dotace– Prevent 99 z.ú. – Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
PREVENT (CROSS) 

Usnesení č. 281/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, 
Strakonice na sociální službu v zařízení CROSS Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Prevent ve výši 400.000 Kč, v předloženém znění.  
II. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí individuální dotace Preventu 99 z.ú., 
Heydukova 349, Strakonice na sociální službu v zařízení CROSS Nízkoprahové zařízení 
pro děti a mládež Prevent ve výši 400.000 Kč.  
 

 Dotace – Prevent 99 z.ú. –Služby pro rodiny s dětmi Prevent 
Usnesení č. 282/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, 
Strakonice na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve výši 300.000 Kč, 
v  předloženém znění. 



Stránka 8 (celkem 8) 
 

II. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí individuální dotace Preventu 99 
z.ú., Heydukova 349, Strakonice na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve 
výši 300.000 Kč.  
 

 Dotace - Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, 
psychosociální, pracovně-profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s 

Usnesení č. 283/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí individuální dotace Poradna pro rodinu, manželství, 
mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně-profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s., 
Záboří 83  na sociální službu odborné sociální poradenství ve výši 300.000 Kč, 
v  předloženém znění.   
II. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí individuální dotace Poradna pro 
rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně-profesní oblast a 
osobnostní rozvoj, o.p.s., Záboří 83 Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice na 
sociální službu odborné sociální poradenství ve výši 300.000 Kč. 
 

7. Finanční odbor   

 Přehled rozpočtových opatření 
Usnesení č. 284/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Přehled schválených rozpočtových opatření v roce 2023. 
Přehled schválených rozpočtových opatření v roce 2024. 
 

 Kontrolní výbor – Zápis č. 3 ze dne 01.02.2024 
Usnesení č. 285/ZM/2024 
zastupitelstvo města po projednání 
I. Bere na vědomí 
Zápis z jednání kontrolního výboru č. 3 ze dne 01.02.2024. 
 

Zasedání zastupitelstva města ukončil starosta města v 18.00 hodin. 
Datum pořízení usnesení: 21.02.2024. 
Zapsala: Eva Mácková 
 
Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.     Ing. Rudolf Oberfalcer v.r.   
     starosta města                     místostarosta města 
  

Ve Strakonicích dne:              Ve Strakonicích dne:  


